
Projekt 
 
z dnia  13 maja 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/101/2025 
RADY GMINY KUTNO 

z dnia 16 maja 2025 r. 

w sprawie udzielenia odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej (Dz. U. z 2002 r. poz. 902) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 15 kwietnia 
2025 roku. Treść odpowiedzi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kutno, zobowiązując jednocześnie 
do przesłania wnioskodawcy niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D594841D-8926-4AAE-AE69-09ACFD8623C1. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/101/2025 

Rady Gminy Kutno 

z dnia 16 maja 2025 r.W 

W dniu 15 kwietnia 2025 roku do Przewodniczącego Rady Gminy Kutno i Radnych Gminy Kutno wpłynął 
wniosek pani A.T w sprawie udostępnienia treści skargi mieszkańca na uchwałę  N r XII/81/2025 RADY 
GMINY KUTNO z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Kutno.  

Przewodniczący Rady Gminy Kutno przekazał wniosek do Komisji Skarg, Wniosków                        
i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 12 maja 2025 roku przeprowadziła postępowanie wyjaśniające               
i ustaliła, że  treść skargi nie jest dokumentem, który powinien być udostępniony jako informacja publiczna. 
Skarga nie jest dokumentem wytworzonym przez organ administracji publicznej. Jest to dokument skierowany 
przez osobę prywatną, a tym samym nie ma waloru informacji publicznej.                      Na takim stanowisku 
stanął też Wojewódzki Sąd Administracyjny w Szczecinie w wyroku                                z 27.04.2016 r. II 
SAB/Sz 37/16. Jak wskazał sąd: "Dokument prywatny, niezależnie od tego, czy wszczyna postępowanie 
w konkretnej sprawie przed organem administracji publicznej czy też nie, współtworzy wespół z innymi 
dokumentami całość akt prowadzonej przed nim sprawy. Jednak fakt, że dokument prywatny trafia do organu 
i służy realizacji powierzonych prawem zadań organu, nie oznacza, że przez to nabiera on cech dokumentu 
urzędowego. Dokument skierowany do organu administracji publicznej przez podmiot prywatny nigdy 
nie stanie się dokumentem urzędowym tylko dlatego, że został doń zaadresowany i znajduje się w jego 
posiadaniu. Nie nabierze zatem cech dokumentu urzędowego, w rozumieniu przedmiotowej ustawy (nawet, 
gdy jego forma miałaby postać oficjalnego wzoru).” 

Warto nadmienić, że przedmiot skargi oraz motywy jej rozpatrzenia jako bezzasadnej zostały szczegółowo 
opisane w załączniku do uchwały Nr XII/81/2025 Rady Gminy Kutno z dnia 29 stycznia 2025 roku. Skarżący 
nie zgodził się ze stanowiskiem zawartym w w/w uchwale, dlatego też za pośrednictwem Rady Gminy Kutno 
złożył skargę na powyższą uchwałę. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że treść skargi nie może zostać 
udostępniona jako informacja publiczna. 

Rada Gminy Kutno przychyla się do stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i odmawia 
udostępnienia treści skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D594841D-8926-4AAE-AE69-09ACFD8623C1. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/101/2025 RADY GMINY KUTNO z dnia 16 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


